
 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 08.05.2019   -                                            Pagina 1 di 4 

COPIA       

COMUNE DI TAVENNA 
  PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Data 

08.05.2019 
ELEZIONE  DEL  SINDACO  E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 26 
MAGGIO  2019.  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI  SPAZI  PER  LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 
PARTECIPANO   ALLA   COMPETIZIONE  ELETTORALE  CON  LISTE E 
CANDIDATURE.       

Numero 

35 

 

L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di maggio alle ore 17.30 nella residenza comunale 
e nella sala delle riunioni si è riunita la Giunta comunale previa convocazione effettuata nelle 
forme di Legge. 

  All’appello risultano i Signori: 

 Cognome e nome Incarico Presente / assente 

SPADANUDA SIMONE SINDACO Presente 

MANCINI NICOLA VICE-SINDACO Assente 

NUOZZI CASSANDRA ASSESSORE Presente 

Presenti n.    2           Assenti n.   1 

 

 
Presiede il dott. Dott. Simone SPADANUDA nella sua qualità di Sindaco. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 
4.a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale Dott.ssa Adele SANTAGATA. 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato, premettendo che sulla proposta di deliberazione da parte dal Responsabile del 
servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile di ragioneria, in ordine 
alla regolarità contabile, è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del TUEL N. 
267/2000. 
 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TUEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
REGOLARITA’ TECNICA 

 Favorevole                   Contrario 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Giuseppe Lamelza 

 

 



 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 08.05.2019   -                                            Pagina 2 di 4 

 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 33  in data  24 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi 
per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla 
competizione elettorale per l'elezione del CONSIGLIO COMUNALE E DEL SINDACO con liste e 
candidature; 
 
Viste le decisioni della Commissione Elettorale Circondariale in ordine alla ammissione delle liste e 
delle collegate candidature a Sindaco presentate e al numero definitivo loro assegnato; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dagli artt. 3,4,5 dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 
successive modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

 
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 

 
Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio 
interessato in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi deIl’art. 49, comma I, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
Con voti unanimi, legalmente resi; 
 

DELIBERA 

 

1. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di ml 2 
di altezza per ml. 2 di base; 
 

2. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 2 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2,00 di 
altezza per ml 1,00 di base, provvedendo alla numerazione a partire da sinistra verso destra, su di 
una sola linea orizzontale; 

 
3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al 

prospetto che segue: 
 
VIALE REGINA  ELENA  

 
N. d’ordine della lista e 
della sezione di spazio Contrassegno della lista 

 
Candidato a Sindaco 

    
1 

 
TAVENNA NEL CUORE –INSIEME 
PER CONTINUARE 

 
Simone SPADANUDA 

 
2 

 
INSIEME PER TAVENNA 

 
Paolo CIRULLI 

 
 
 



 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 08.05.2019   -                                            Pagina 3 di 4 

CORSO UMBERTO I  
 
N. d’ordine della lista e 
della sezione di spazio Contrassegno della lista 

 
Candidato a Sindaco 

    
1 

 
TAVENNA NEL CUORE –INSIEME 
PER CONTINUARE 

 
Simone SPADANUDA 

 
2 

 
INSIEME PER TAVENNA 

 
Paolo CIRULLI 

 

Infine, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

 

Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 08.05.2019   -                                            Pagina 4 di 4 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Simone SPADANUDA 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Adele SANTAGATA 

 
 

 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione: 
– è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 

informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

– è stata compresa nell’elenco prot.  n.   2063 , in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 
capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 09.05.2019 

Il  Responsabile del Servizio Pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

F.to  LAMELZA GIUSEPPE 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(art.134 Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  08.05.2019 
 
Perché IMMEDIAT.ESEGUIBILE 
 

Tavenna  09.05.2019 
 

Il  Responsabile del Servizio Pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

F.to LAMELZA GIUSEPPE 
 

 

   

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO. 
 

Tavenna, 09.05.2019 
Il   Responsabile del Servizio Affari Generali 

LAMELZA GIUSEPPE 

  

 
 


